PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

 проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 2023 года

                              №
Об утверждении перечня должностей, профессий (специальностей),

наиболее востребованных в сельском поселении Лыхма

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от                  28 сентября 2006 года № 16 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском поселении Лыхма, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Лыхма, муниципальных учреждениях сельского поселения Лыхма» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в сельском поселении Лыхма.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава сельского поселения Лыхма
                                                                       Н.В.Бызова
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

сельского поселения Лыхма
                                                                                                            от                       2023 года №___
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных

в сельском поселении Лыхма
	№ п/п
	Наименование должности, профессий (специальностей)

	1
	2

	Раздел I. В муниципальных учреждениях сельского поселения Лыхма

	1.1
	В сфере культуры:

	1.1.1
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 года № 251н

	Раздел II. В органах местного самоуправления сельского поселения Лыхма

	2.1
	Муниципальная должность в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.2
	Должность муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 20 июля 2007 года № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	2.3
	Должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы,

по которой осуществляется техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма, рабочий

                                                                                _______________